

پیوند مقدسی که ناگسستنی است

نهضت آزادی ایران ستون فقرات نهضت مقاومت ملی و نیروی اجتماعی اصیل و مقاوم نهضت ملی ایران است. خصلت اساسی این نیروی عظیم و جاودانی در این است که از قدرت خلاقه ایمان مذهبی مردم سرچشمه گرفته و از درون قلبشان فوران کرده است. ما همان زمان که در نهضت ضد استعماری به پیشوایی قهرمان بزرگ میهنمان دکتر محمد مصدق برانی رهائی ملت و استقرار حاکمیت و استقلال ملی مبارزه می‌کردیم منتها سعی مان این بود که مبارزه بعنوان جهادی مقدس تلقی شود و توده‌های مسلمان با شور و اخلاصی ثمربخش در سازمانش متشکل گردند و ضامن ادامه پیروزی باشند.

پس از آن در نهضت مقاومت ملی و نافرمانی ضد استعماری کوشش بسیار کردیم تا مبارزه ملی جنبه نیروی اعتقادی پیدا کند و موجب بسیج همگانی مسلمانان بر ضد هیئت حاکمه دست نشانده اجنبی گردد. دادستانی ارتش در ادعا نامه‌اش جلوه‌ای از این مساعی خستگی ناپذیر را منعکس نموده است آنجا که می‌گوید «آنان در سالهای ۳۳-۳۴ فعالیت‌های سیاسی حادی در نهضت مقاومت ملی داشتند و انجمن‌های اسلامی را برای جلوگیری از تشتت خود تاسیس کردند.» آری ما همواره بنا بر وظیفه مذهبی به میدان مبارزه آزادیبخش ملی گام نهاده و تامین استقلال و حاکمیت و سعادت مردم را یکی از بزرگترین مسوولیت‌های خویش در برابر پروردگار متعال دانسته‌ایم و در طریقتش بجان کوشیده‌ایم. در نطق‌های افتتاحیه نهضت آزادی ایران نیز در صدر گفتار به همگان اعلام داشته‌ایم که «ما مسلمانیم» و مبارزه در راه خوشبختی توده‌های رنجبر مظلوم و استعمارزده میهنمان را جهادی مقدس تلقی می‌کنیم و آنرا فریضه‌ای از فرائض اسلامی می‌دانیم و در اقامه‌اش کوشا خواهیم بود.

در مبارزه ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری، ایمان اسلامی را به مثابه کوبنده‌ترین سلاح ایدئولوژیک توده‌های کارگر و دهقان و به مثابه آرمان امیدبخش تهیدستان جامعه بکار برده‌ایم. عملاً نیز شیوه مبارزه ما معطوف به بسیج مردان مجاهد و پاکدلی بوده است که ایمان و اراده پولادینشان را وقف توده‌ها کردند و از این رهگذر طبقاتی را که برای بهبود شرایط زندگانی در تلاشند با اهل فداکاری و ایثار و مردانگی همدوش و همگام ساخته‌ایم و جنبش ملی را به پیش رانده‌ایم.

در نیمه دوم سال ۴۱ الهامات مراجع عظام تقلید و علمای مبارز و آزادیخواه به میان توده‌های روشنفکر و ستمدیده جامعه راه یافت و مجاهدات جمیله آن بزرگواران هرچه موثرتر و نافذتر گشت.

اسلام عزیز روح حزب ماست و مسلمانان طبیعی‌ترین هم‌زمان ما هستند، ما بنیانی مرصوص و قطعه پولادی تجزیه ناپذیر هستیم که در مسیر مبارزه پیوسته‌تر و محکم‌تر می‌شویم و هیچ عاملی جز در جهت استحکام هرچه بیشتر ما موثر نخواهد بود، همه به یاد دارند که در جنبش خونین ضد دیکتاتوری نیمه خرداد ۴۲ ما چون سربازانی پاکباز در راه روحانیت شیعه که مظهر دین و آزادی ملی ماست سر نهادیم و خونمان را با خونهای پاک شهداء بیامیختیم. پیکار تاریخی و هیجان انگیز نیمه خرداد ۴۲ تجسم درخشان آرمانی بود که طی سالها مبارزه زیر پرچم مقدس نهضت ملی ایران در دل می‌پروراندیم و در راه تحققش تلاشی سخت می‌کردیم. اینک که از لحاظ زمان به پشت سر می‌نگریم از اینکه دیری است وحدت مبارزه در سایه اسلامی شدن نهضت ملی ایران تحقق پذیرفته است غرق شادی و امید می‌شویم و پیروزی قطعی ملت را بر نیروهای تبهکار دیکتاتوری برای العین می‌بینیم. مدتی است که به یاری قادر متعال، بازوان پر قدرت مسلمانان از کرانه‌های ارس تا خلیج فارس و از خراسان مرد خیز تا آذربایجان قهرمان در نهضت آزادیبخش و ضد استعماری ایران گره خورده و بهم پیچیده است. نیروی هنگفت و پیروزمندی که امروز به میدان مبارزه رهائی بخش ملی متمرکز گردیده است با پیوند مقدس ایمان اسلامی وحدت و یکپارچگی یافته است و ما بر آن سر هستیم که

در مسیر این پیکار سهمگین و امیدبخش نظم اسلامی را که عادلانه‌ترین نظم اجتماعی سراسر تاریخ است بر ویرانه نظام دست نشانده‌گی پی ریزیم و کاخ آمال مسلمانان را در سرانجام خوش شگون نهضت ضد استعماری در میهن گرامی خودمان ایران برافرازیم، وحدت کامل و بی‌نظیر نیروهای ملی و پشتیبانی مصرانه روحانیت گرامی ما از نهضت ضد استعماری ایران، دشمنان و هیئت حاکمه را به نحو عجیبی به هراس افکنده است. اکنون بیش از هر وقت دیگری از این وحدت مقدس و ناگسستنی هراسناک و خائف است. وحدت کامل و پایدار نهضت آزادی ایران بعنوان پیشقراول نیروهای انقلابی جبهه ملی ایران با روحانیت عالیقدر شیعه و مبارزه مشترک تمامی ملت به رهبری پیشوایان مذهبی ارکان دستگاه حاکمه جابر را به لرزه درآورده است.

نهضت آزادی ایران – که همواره مورد تایید حضرات آیات‌الله‌العظام بوده است و همیشه به رهبران زندانی‌اش بعنوان وفادارترین و با اخلاص‌ترین سربازان دین نگریسته‌اند. بار دیگر از الطاف مبارکشان سپاسگزاری می‌نماید و همبستگی کامل و وحدت خلل ناپذیر خود را با آن پیشوایان بزرگ مؤکداً اعلام می‌دارد. همچنین به عموم مسلمانان ایران یادآور می‌شود که هرگونه نشریه یا اعلامیه یا مضمونی مخالف این رویه و مقصد عالی منتشر گردد مسلماً از طرف دستگاه‌های جاسوسی استعمار است و جز بهترین دلیل بر ترس باطنی استعمارگران و ایادی حاکمه آنها از وحدت صفوف ما نیست.

نهضت آزادی ایران